平成 30 年 11 月 21 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 き も と
(略称 ＫＩＭＯＴＯ)

(ＵＲＬ http://www.kimoto.co.jp/)

代表者名 代表取締役社長 木本 和伸

(コード番号 ７９０８ 東証第一部)

問合せ先 取締役 管理本部長 鈴木 亮介

(ＴＥＬ ０３－６７５８－０３００)

北海道地図株式会社の株式取得に関するお知らせ

当社は、データキッチン事業の更なる成長を目的として、北海道地図株式会社（以下、北海道地

図）の株式を平成 30 年 11 月 21 日付けで取得しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．株式取得の理由

当社は、第四次中期経営計画（平成 28 年度〜平成 30 年度）の３事業の一つであるデータキ

ッチン事業として、画像処理技術を活かした付加価値の高いデータ編集、点群データの処理・

活用を強化し、海外現地法人および国内外の協力会社と共に、グローバルにビジネスを展開し

ております。一方、北海道地図は地図専門メーカーで、多種多様な地図を作成しており、空間

情報からシステム開発までのトータルソリューションを提供してまいりました。

この度、当社は平成 30 年 11 月 21 日付けで、北海道地図の株式を取得する事により、一層の

技術及び業務の提携を促進し、データビジネスにおいて新しい価値を創出し、両社の利益及び

企業価値の向上に貢献できるものと考えます。

２．株式取得の内容

当社は、北海道地図が発行する株式 400 株（発行済株式総数の 2.86％）を取得しました。

３．北海道地図株式会社の概要

名称 ：北海道地図株式会社

本社所在地：北海道旭川市台場一条２丁目１番６号

代表者 ：小林 毅一

事業内容 ：地図情報に関する印刷物及びデータベース・システムの設計・開発

資本金 ：70 百万円

設立年月日：昭和 32 年８月５日

４．今後の見通し

本件による当社の平成 31 年３月期連結業績への影響は軽微であります。

以上